
Dvůr Králové nad Labem
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.431723N, 15.814021E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 3 582 ha

Počet obyvatel: 14 816 PSČ: 544 17

Adresa URL: www.mudk.cz

O obci
Město Dvůr Králové nad Labem (něm. Königinhof an der Elbe) se nachází v centrální části
Královéhradeckého kraje, asi 35 km severně od Hradce Králové a 19 km jižně od Trutnova. Město spravuje
tyto podobce: Lipnice, Verdek, Zboží, Žireč a Žirecká Podstráň.

Historie obce
Novější pohled dává vznik města do souvislosti s jeho polohou nedaleko  hranic se Slezskem. Na tomto
příhraničním území byl v raném středověku  neosídlený hluboký hraniční hvozd, který tvořil
přirozenou hradbu našeho  státu.

Ubytování a restaurace
Město nabízí velké množství ubytování a stravování:

Okolí a příroda
Město je situováno v Královédvorské kotlině po obou březích horního toku řeky Labe. Ta protéká
městem ve směru severozápadu k jihovýchodu. Ze severní strany město obklopuje les Království, z jižní
strany Libotovský hřbet.

Současnost obce
Malý průvodce městemOd průvodce se většinou očekává, že nás provede, ukáže, vysvětlí, upozorní
na zajímavosti. Měl by být znalý místních poměrů a měl by vědět o všech pamětihodnostech. Ve
Dvoře Králové jsme ideálními průvodci, neboť se v nás spojuje obojí.

Sportovní možnosti
Turistická oblast Podzvičinsko, do které náleží i město Dvůr Králové nad Labem, tvoří jižní část
turistického regionu Krkonoše a Podkrkonoší.
Turistické trasy - červená, žlutá, zelenáCyklotrasy - červená značka 4086, 4139

Památky a zajímavosti
Dne 17. 10. 1990 je Dvůr Králové nad Labem jedním z měst východních Čech, jehož historické jádro bylo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2860/dvur-kralove-nad-labem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:32:39



vyhlášeno městskou památkovou zónou. Kromě plošné památkové ochrany existují v našem městě
objekty zvlášť památkově cenné, které ...

Doprava
Dvůr Králové nad Labem leží mimo hlavní silniční trasy České republiky. I přesto má relativně
dobrou silniční i železniční dopravní dostupnost. Z hlediska širších dopravních vztahů mají pro město
význam silnice II/299 a II/300.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2860/dvur-kralove-nad-labem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:32:39


